ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

Р Е Ш Е Н И Е

         от 29 мая 2020 года                                                                 №

О внесении изменений в решение совета депутатов Гатчинского муниципального района от 29.11.2019 № 30 «О бюджете Гатчинского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»
Руководствуясь статьей 153 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Гатчинского муниципального района, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Гатчинский муниципальный район Ленинградской области, утвержденным решением совета депутатов Гатчинского муниципального района от 21.12.2012 № 271,

cовет депутатов Гатчинского муниципального района

Р Е Ш И Л:

1. Внести следующие изменения в решение cовета депутатов Гатчинского муниципального района от 29.11.2019 № 30 «О бюджете Гатчинского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»:
1.1.  Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Гатчинского муниципального района на 2020 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Гатчинского муниципального района в сумме 6 603 437,9 тыс. руб.;

общий объем расходов бюджета Гатчинского муниципального района в сумме 6 851 726,9 тыс. руб.;

прогнозируемый дефицит бюджета Гатчинского муниципального района в сумме 248 289,0 тыс. руб.».
1.2.  В статье 5:
1.2. 1. В пункте 4 цифры «101 744,0» заменить цифрами «102 184,6»;
1.2. 2. В пункте 5 цифры «10 000,0» заменить цифрами «15 000,0»;
1.2. 3. В пункте 15 цифры «67 211,0» заменить цифрами «76 865,0»;

цифры «55 036,8» заменить цифрами «57 736,3»;

цифры «45 000,0» заменить цифрами «47 942,2»;
1.3.  В статье 6:

1.3. 1. В пункте 4 цифры «271 751,8» заменить цифрами «272 216,8»;

1.4.  В статье 7:

1.4. 1. В пункте 3 цифры «1 430,0» заменить цифрами «1 280,0»;

1.4. 2. В пункте 6 цифры «17 597,8» заменить цифрами «17 564,0»;

1.4. 3. В пункте 8 цифры «106 256,4» заменить цифрами «165 012,7»;

1.5.  В статье 8:

1.5. 1. В пункте 1 цифры «260 339,4» заменить цифрами «367 112,7»;

1.5. 2. В пункте 2 цифры «260 339,4» заменить цифрами «367 112,7»;

1.6.  Приложение 3 «Прогнозируемые поступления доходов в бюджет Гатчинского муниципального района на 2020 год» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению (прилагается).
1.7.  Приложение 5 «Безвозмездные поступления в бюджет Гатчинского муниципального района из других бюджетов на 2020 год» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению (прилагается).
1.8.  Приложение 11 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета Гатчинского муниципального района на 2020 год» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему решению (прилагается).
1.9.  Приложение 13 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Гатчинского муниципального района и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета Гатчинского муниципального района на 2020 год» изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему решению (прилагается).

1.10.  Приложение 15 «Ведомственная структура расходов бюджета Гатчинского муниципального района на 2020 год» изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему решению (прилагается).
1.11.  Приложение 17 «Перечень объектов бюджетных инвестиций на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности Гатчинского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 6 к настоящему решению (прилагается).
1.12.  Приложение 27 «Иные межбюджетные трансферты из бюджета Гатчинского муниципального района бюджетам муниципальных образований городских и сельских поселений Гатчинского муниципального района на организацию и проведение мероприятий районного значения в сфере культуры в рамках подпрограммы «Сохранение и развитие народной культуры, искусства и самодеятельного творчества» муниципальной программы Гатчинского муниципального района «Развитие сферы культуры в Гатчинском муниципальном районе» на 2020 год» изложить в новой редакции согласно приложению 7 к настоящему решению (прилагается).

1.13.  Приложение 32 «Распределение  иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных  образований городских и сельских поселений Гатчинского муниципального района  на  развитие общественной инфраструктуры муниципального значения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 8 к настоящему решению (прилагается).
1.14.  Приложение 36 «Распределение иных межбюджетных трансфертов из бюджета Гатчинского муниципального района бюджетам муниципальных образований Гатчинского муниципального района на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в новой редакции согласно Приложению 9 к настоящему решению (прилагается).
1.15.  Приложение 39 «Программа муниципальных внутренних заимствований Гатчинского муниципального района на 2020 год» изложить в новой редакции согласно приложению 10 к настоящему решению (прилагается).
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента  принятия и подлежит официальному опубликованию в газете «Гатчинская правда» и на официальном сайте  Гатчинского муниципального района.

 Глава
 Гатчинского  муниципального района                                               В.А. Филоненко
PAGE
3